UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LẠNG SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND Lạng Sơn, ngày       tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án

Trường Phổ thông dân tộc nội trú THCS và THPT huyện Tràng Định

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 04/2020/NQ-HĐND ngày 30/3/2020 của HĐND

tỉnh về giao Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định chủ trương đầu tư dự án nhóm C

sử dụng vốn đầu tư công thuộc cấp tỉnh quản lý trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ Quyết định số 1206/QĐ-UBND ngày 22/6/2021 của UBND tỉnh

về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Trường Phổ thông dân tộc nội trú

THCS và THPT huyện Tràng Định;

Theo đề nghị của Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh tại

Tờ trình số 102/TTr-BQLDA ngày 17/01/2024; Báo cáo thẩm định số 13/BC-

SKHĐT ngày 10/01/2024 của Sở Kế hoạch và Đầu tư.

QUYẾT ĐỊNH:

          Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Trường Phổ thông

dân tộc nội trú THCS và THPT huyện Tràng Định như sau:

 1. Điều chỉnh quy mô đầu tư:

- Xây mới Nhà hành chính 03 tầng: diện tích xây dựng 259m2; tổng diện

tích sàn khoảng 722m2;

- Phá dỡ: 01 khối nhà cấp 4, 02 bể tự hoại, 01 sân phơi đồ vải, 01 cổng

trường cũ, 50m tường rào cũ, 440m2 sân bê tông cũ, 01 nhà vệ sinh cũ; đổ mới

sân bê tông diện tích khoảng 2.450m2.

- Bổ sung một số hạng mục công trình:

+ Xây dựng mới cổng trường đảm bảo cho xe PCCC tiếp cận công trình.

+ Xây dựng mới đoạn tường rào phía giáp đường dân sinh với chiều dài

khoảng 50m đã bị xuống cấp.

+ Xây dựng hoàn trả 01 sân phơi đồ vải cho nhà trường bằng hệ cột vì kèo

thép và mái lợp tôn diện tích khoảng 100m2.

2

+ Bổ sung Hệ thống bình đun nước nóng cho hạng mục nhà nội trú xây mới.

2. Điều chỉnh phương án giải phóng mặt bằng: diện tích đất thu hồi mở

rộng mặt bằng dự án: 2.071,4m2.

3. Điều chỉnh tổng mức đầu tư và cơ cấu vốn:

a) Tổng mức đầu tư dự án: 28.030 triệu đồng.

b) Cơ cấu nguồn vốn và dự kiến tiến độ bố trí vốn như sau:

STT  Năm
Nguồn vốn đầu tư công

ngân sách tỉnh (triệu đồng)

1 2021 (chuẩn bị đầu tư) 200

2 2022  7.281

3 2023  10.000

4 2024  10.549

  Tổng  28.030

4. Các nội dung khác không đề cập tại Quyết định này giữ nguyên theo

Quyết định số 1206/QĐ-UBND ngày 22/6/2021 của UBND tỉnh. Chủ đầu tư/

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh chịu trách nhiệm triển khai theo đúng

quy định của pháp luật.

Điều 2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và

Đầu tư, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Giáo dục và Đào tạo,

Giám đốc Kho bạc Nhà nước Lạng Sơn, Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư

xây dựng tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Tràng Định chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Ban Kinh tế - Ngân sách (HĐND tỉnh);

- Các PCVP UBND tỉnh, các phòng CM,

  Trung tâm thông tin;

- Lưu: VT, KT(CVĐ).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Xuân Huyên

		2024-01-23T06:48:54+0700

		2024-01-23T11:23:59+0700

		2024-01-23T11:23:59+0700

		2024-01-23T11:23:59+0700